ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

_______________________________________________________________________

№  ____

От ____

с. Самагалтай

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации кожууна от

04.10.2021г. №52 в муниципальную программу «Развитие транспортной системы

на территории Тес-Хемского кожууна Республики Тыва на 2022-2024гг.»

В целях реализации национальных проектов и развития транспортной

системы на территории Тес-Хемского кожууна,  Администрация Тес-Хемского

кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий программы «Развитие улично-

дорожной сети Тес-Хемского района на 2022 - 2024 годы», подлежащие

финансированию в 2022 году согласно приложению.

2. Внести изменения и дополнения на реализацию муниципальной программы

«Развитие транспортной системы на территории Тес-Хемского кожууна

Республики Тыва на 2022-2024гг.» на 2022 год в части финансовых средств

согласно плану мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 И.о.председателя Администрации

       Тес-Хемского кожууна                                                                      Ч.Э. Тогаачы

Документ создан в электронной форме. № 60 от 09.02.2022. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 1 из 4. Страница создана: 09.02.2022 12:49

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Тес-Хемского кожууна №___ от ______2022г

Мероприятия подпрограммы «Развитие улично-дорожной сети Тес-Хемского

района на 2021 - 2023 годы», подлежащие финансированию в 2022 году

N

п/

п

Наименование мероприятия (основного

мероприятия) подпрограммы

Всего, (тыс.

руб.)

Срок реализации Примечание

1.
Содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения, искусственных

дорожных сооружений и элементов

обустройства, в т.ч.:

 Устройство грунтовой дороги  2400,0  2-3 квартал

 Установка и монтаж уличного освещения 2500,0

Потребленное электроэнергия за уличное

освещения 200,0

 ежемесячно

Строительство моста

490,0

 ИТОГО:  5590,0

Документ создан в электронной форме. № 60 от 09.02.2022. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 2 из 4. Страница создана: 09.02.2022 12:49

Мероприятия подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения на

территории Тес-Хемского кожууна на 2021 - 2023 годы» подлежащие финансированию в

2022 году

N

п/

п

Наименование мероприятия (основного

мероприятия) подпрограммы

Всего, (тыс. руб.) Срок реализации

1.
Выполнение сметной документации

автомобильных дорог 200,0 1-4 квартал

2
Установка и приобретение дорожных знаков

на территории кожууна 200,0
2- IV квартал

 итого 400,0

Мероприятия подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на

территории  Тес-Хемского района на 2021 – 2023 годы», подлежащие финансированию в

2022 году

N

п/

п

Наименование мероприятия (основного

мероприятия) подпрограммы

Всего, (тыс.

руб.)

Срок реализации

1.
Приобретение и установка искусственной

неровности вблизи образовательного

учреждения в  с.Самагалтай

300,0
В течение года

Приобретение и установка пешеходного

ограждения вблизи образовательного

учреждения на территории кожууна

 300,0

Установка пешеходного ограждения

 200,0
В течение года

 итого 800,0

Общая сумма финансовых средств на реализацию муниципальной

программы на 2022 год составляет 6790,0 тыс. рублей.

Документ создан в электронной форме. № 60 от 09.02.2022. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 3 из 4. Страница создана: 09.02.2022 12:49

Лист согласования к документу № 60 от 09.02.2022
Инициатор согласования: Суван-оол Б.К. Начальник отдела по жизнеобеспечению
Согласование инициировано: 09.02.2022 12:49

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Тогаачы Ч.Э.  Подписано
09.02.2022 - 12:55

-

Документ создан в электронной форме. № 60 от 09.02.2022. Исполнитель: Суван-оол Б.К.
Страница 4 из 4. Страница создана: 09.02.2022 13:08